

## PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

REF.: PREGÃO ELETRÔNICO N ° PE 024.2024 - SECULT

**OBJETO:** SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E ESTRUTURAS DIVERSAS PARA EVENTOS, ENVOLVENDO MONTAGEM, DESMONTAGEM, INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO E TRANSPORTE, BEM COMO CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÕES LOCAIS E REGIONAIS, AS DEMANDAS DA SECRETARIA DA CULTURA DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE – CE.

DADOS DA EMPRESA		
PROPONENTE (RAZÃO SOCIAL): SANIQ LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUIMICOS E TOLDOS LTDA		
CNPJ: 05.104.410/0001-04	INSC ESTADUAL: 06.243075-0	INSC MUNICIPAL: 174684-7
ENDEREÇO COMERCIAL: AV. DOMINGOS OLÍMPIO, 450 – JOSÉ BONIFACIO, FORTALEZA - CE, 60040-080		
FONE/FAX: (85)3295-8486		E-MAIL: SANIQEVENTOS@GMAIL.COM
BANCO: BANCO DO BRASIL	AGENCIA: 2917-3	CONTA CORRENTE: 120.311-8

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO		
NOME: ELPÍDIO LUIZ PEREIRA NETO	RG N°: 9300237090 SSP-CE	CPF N°: 227.631.123-15
NACIONALIDADE: BRASILEIRO	NATURALIDADE: TERESINA - PI	ESTADO CIVIL: DIVORCIADO
PROFISSÃO: EMPRESÁRIO	CARGO/FUNÇÃO: DIRETOR	FONE: (85)99999-0776
ENDEREÇO: RUA MARCOS MACEDO, 135, D 302 – ALDEOTA, FORTALEZA, CE, 60150-190		

SANIQ LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUIMICOS E TOLDOS LTDA ME – CNPJ: 05.104.410/0001-04  
ENDEREÇO: AV. DOMINGOS OLÍMPIO, 450, JOSÉ BONIFÁCIO - FORTALEZA, CE, 60.040-080  
CONTATO: (85) 3295-8486 | E-MAIL: SANIQEVENTOS@GMAIL.COM



- APRESENTAMOS NOSSA COMPOSIÇÃO DE CUSTOS CONFORME SOLICITAÇÃO DO PREGOEIRO:

ESPECIFICAÇÕES LOTE 1	MÃO DE OBRA						LUCRO %
	UNID	QUANT.	VL. UNIT	VL. TOTAL	IMPOSTO %	VL. CUSTO (MÃO DE OBRA + FRETE + DEMAIS DESPESAS) %	
SERVIÇO DE GRÁFICA – Contratação de empresa para serviços especializados de diagramação, formatação e confecção/execução de serviços gráficos diversos, impressão em adesivos vinil. Medidas máximas de 1,5m x 1m. De acordo com a demanda da Secretara responsável.	UNIDADE	80,0	R\$ 39,60	R\$ 3.168,00	R\$ 4,11	R\$ 23,76	R\$ 11,73
SERVIÇO DE GRÁFICA BANNER EM LONA PVC – Confecção e instalação de banner em lona de PVC, 380g, impressão digital e alta qualidade de acabamento gráfico, com acabamento definido pelo contratante, podendo ser com ilhós em todos os lados da peça com espaçamento a cada 10cm, perfis lisos nas partes inferior e superior, em madeira ou plástico ou alumínio, e cordão de nylon ou similar, em metragem compatível para correta fixação, com fita banana ou similar de alta qualidade e compatível com o peso da peça, com caneletas e cordonete. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA, COFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.	METRO QUADRADO	480,0	R\$ 39,00	R\$ 18.720,00	R\$ 4,05	R\$ 23,40	R\$ 11,55
SERVIÇO DE GRÁFICA PLACA DE PVC EXPANDIDO – Impressão em Placa de PVC expandido com espessura mínima de 6mm, em até 4/0 cores, impressão digital em alta qualidade podendo ser aplicada diretamente na peça e/ou por meio de adesivo , montado em estrutura metálica compatível com o peso da peça. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA, COFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.	METRO QUADRADO	80,0	R\$ 61,70	R\$ 4.936,00	R\$ 6,41	R\$ 37,02	R\$ 18,27

SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE DIAGRAMAÇÃO – Serviços especializados de diagramação, formatação e confecção/execução de serviços gráficos diversos, impressão de crachás e credenciais. De acordo com as demandas da secretaria contratante.	UNIDADE	320,0	R\$ 6,48	R\$ 2.073,60	R\$ 0,67	R\$ 3,88	R\$ 1,93
VALOR				R\$ 28.900,00			
TOTAL							



ESPECIFICAÇÕES LOTE 2	MÃO DE OBRA						LUCRO %
	UNID	QUANT.	VL. UNIT	VL. TOTAL	IMPOSTO %	VL. CUSTO (MÃO DE OBRA + FRETE + DEMAIS DESPESAS) %	
SERVIÇO DE GRÁFICA – Contratação de empresa para serviços especializados de diagramação, formatação e confecção/execução de serviços gráficos diversos, impressão em adesivos vinil. Medidas máximas de 1,5m x 1m. De acordo com a demanda da Secretara responsável.	UNIDADE	20,0	R\$ 65,28	R\$ 1.305,60	R\$ 6,78	R\$ 39,16	R\$ 19,34
SERVIÇO DE GRÁFICA BANNER EM LONA PVC – Confecção e instalação de banner em lona de PVC, 380g, impressão digital e alta qualidade de acabamento gráfico, com acabamento definido pelo contratante, podendo ser com ilhós em todos os lados da peça com espaçamento a cada 10cm, perfis lisos nas partes inferior e superior, em madeira ou plástico ou alumínio, e cordão de nylon ou similar, em metragem compatível para correta fixação, com fita banana ou similar de alta qualidade e compatível com o peso da peça, com canaletas e cordonete. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA, COFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.	METRO QUADRADO	120,00	R\$ 64,29	R\$ 7.719,80	R\$ 6,68	R\$ 38,57	R\$ 19,44

*A*

SERVIÇO DE GRÁFICA PLACA DE PVC EXPANDIDO – Impressão em Placa de PVC expandido com espessura mínima de 6mm, em até 4/0 cores, impressão digital em alta qualidade podendo ser aplicada diretamente na peça e/ou por meio de adesivo , montado em estrutura metálica compatível com o peso da peça. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, ACABAMENTO E SEGURANÇA, COFORME DETERMINAÇÃO DA SECRETARIA RESPONSÁVEL.	METRO QUADRADO	20,00	R\$ 101,71	R\$ 2.034,20	R\$ 10,57	R\$ 61,02	R\$ 30,12
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE DIAGRAMAÇÃO – Serviços especializados de diagramação, formatação e confecção/execução de serviços gráficos diversos, impressão de crachás e credenciais. De acordo com as demandas da secretaria contratante.	UNIDADE	80,00	R\$ 10,37	R\$ 829,60	R\$ 1,07	R\$ 6,22	R\$ 3,08
VALOR				R\$			
TOTAL				R\$	11.890,00		

ESPECIFICAÇÕES LOTE 3	MÃO DE OBRA						LUCRO %
	UNID	QUANT.	VL. UNIT	VL. TOTAL	IMPOSTO %	VL. CUSTO (MÃO DE OBRA + FRETE + DEMAIS DESPESAS) %	
FILMAGEM AÉREA – Serviço de filmagem e fotos aéreas de alta definição através de veículo aéreo não tripulado (VANT). As fotos e vídeos devem ser em alta resolução (acima de 10mp para fotos e acima de 720p para vídeos) incluindo: fotos e(ou) filmagens, produção, edição e tratamento de imagens e (ou) vídeos. Arquivos contendo áudio e (ou) textos dependem de aprovação prévia da secretaria contratante, podendo sofrer alterações conforme necessidade. A contratada tem no máximo 48 horas para comparecer ao local previamente estabelecido e até 72 horas após prestação do serviço para apresentação.	SERVIÇO	6,00	R\$ 1.373,84	R\$ 8.243,04	R\$ 142,87	R\$824,304	R\$ 406,6

<p>FILMAGEM COM TRANSMISSÃO SIMULTÂNEA – Cobertura de evento com 3 câmeras, equipamentos e serviços necessários à transmissão Simultânea e Gravação Digital HD/SDI/HDMI: 01 mesa de corte HDSDI, gerador de caracteres, cabeamento de vídeo HD-SDI-HDMI, sistema de AC completo para HouseMix. Captura de áudio direto da mesa de áudio do local, com transmissão de vídeo simultânea para sistema de projeção (telão de led) do local. Equipe técnica completa com cinegrafista, operadores e diretor de corte. Com duração de até 8 horas. De acordo com o Rider do evento ou com determinação do CONTRATANTE. TODO SERVIÇO DEVE SER PRESTADO COM EXCELENTE QUALIDADE, SEGURANÇA, MONTADO E TESTADO COM NO MÁXIMO 06 (SEIS) HORAS ANTES DO INÍCIO DO EVENTO, CONFORME DETERMINAÇÃO DO CONTRATANTE.</p>	SERVIÇO	6,00	R\$ 2.053,68	R\$ 12.322,08	R\$213,58	R\$ 1.232,20	R\$ 607,6
<p>FILMAGEM ESPECIAL – Serviço de filmagem para transmissão ao vivo de eventos com rack de streaming, ilha de edição incluindo mesa de corte, placa de áudio, mesa de som, placa de captura, roteadores, cabos de rede e computadores com condição suficiente para o trabalho, iluminação básica e todos os acessórios necessários para realizar a transmissão com duração máxima de 10h (dez horas). Imagens realizadas com no mínimo 07 cinegrafistas e 07 (sete) câmeras Full HD, sendo que 2 sejam filmadoras também Full HD. Produção, edição e tratamento de imagens e/ou vídeos. Arquivos contendo áudio e/ou textos dependem de aprovação prévia da secretaria contratante, podendo sofrer alterações conforme necessidade. A contratada tem até 24 horas para comparecer ao local previamente estabelecido para montagem de equipamento/ensaio e no dia do evento a equipe de filmagem deverá comparecer no mínimo 05 (cinco) horas antes de começar a transmissão. Incluindo despesas de alimentação e hospedagem da equipe.</p>	SERVIÇO	6,00	R\$ 1.539,14	R\$ 9.234,84	R\$160,07	R\$ 923,48	R\$ 455,59
			VALOR	R\$			
			TOTAL	29.800,00			

**Prazo de validade da proposta não inferior á 60 (sessenta) dias.**

- **Prazo de Execução: Conforme termo de referência do edital.**
- **Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídos todas as despesas incidentes sobre os serviços referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço.**
- **Declaramos, para todos fins de direito, que cumprimos planejamento os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do**

SANIQ LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUIMICOS E TOLDOS LTDA ME – CNPJ: 05.104.410/0001-04  
ENDEREÇO: AV. DOMINGOS OLÍMPIO, 450, JOSÉ BONIFÁCIO - FORTALEZA, CE, 60.040-080  
CONTATO: (85) 3295-8486 | E-MAIL: SANIQEVENTOS@GMAIL.COM

- instrumento convocatório(edital).
- Declaração sob as penalidades cabíveis, que é microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos p no §4 do artigo 3o da Lei Complementar nº 123/06. Caso se enquadre nessa condição.  
Fortaleza, 09 de julho 2024.

  
SANIQ LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUIMICOS E TOLDOS LTDA ME  
CNPJ: 05.104.410/0001-04  
ELPIDIO LUIZ PEREIRA NETO  
RG: 9300237090 SSP-CE  
CPF: 227.631.123-15  
DIRETOR

gov.br Documento assinado digitalmente  
ELPIDIO LUIZ PEREIRA NETO  
Data: 06/08/2024 15:25:01-0300  
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

Fortaleza PREFEITURA Finanças		PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANÇAS NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO - NFS-e				Núm NF 2/		3088 ASSINADO ELECTRONICAMENTE	
Data e Hora da Emissão	02/04/2024 15:37:16	Competência	04/2024	Código de Verificação	878777471				
Número do RPS		No. NFS-e substituída		Local da Prestação	JAGUARETAMA - CE				
DADOS DO PRESTADOR DE SERVIÇOS									
Razão Social/Nome		SANIQ LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUIMICOS E TOLDOS LTDA ME							
Nome Fantasia		SANIQ BANHEIROS QUIMICOS							
CPF/CNPJ	05.104.410/0001-04	Insc Municipal	174.684-7	Município	FORTALEZA - CE				
Endereço e CEP		AV DOMINGOS OLIMPIO,450 - JOSÉ BONIFÁCIO CEP:60.040-080							
Complemento	****	Telefone	(85)98765-9545	E-mail	elpidioluz@hotmail.com				
DADOS DO TOMADOR DE SERVIÇOS									
Razão Social/Nome		MUNICIPIO DE JAGUARETAMA							
CPF/CNPJ	07.442.825/0001-05	Inscrição Municipal		Município	JAGUARETAMA - CE				
Endereço e CEP		R TRISTAO GONCALVES, 185 - CENTRO CEP: 63.480-000							
Complemento		Telefone	(88)3575-1300	E-mail	prefeito@jaguetama.ce.gov.br				
DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS									
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS A SEREM PRESTADOS NA ORGANIZAÇÃO E FORNECIMENTO DE INFRAESTRUTURA NECESSÁRIA À REALIZAÇÃO DOS EVENTOS E FESTIVIDADES, COMPREENDENDO: LOCAÇÃO DE PALCO, SISTEMA DE SOM, SISTEMA DE ILUMINAÇÃO, BANHEIROS, ATRAÇÕES ARTÍSTICAS, INCLUINDO TAMBÉM, RECURSOS HUMANOS, PLANEJAMENTO OPERACIONAL, E DEMAIS SERVIÇOS AUXILIARES, JUNTO A SECRETARIA DE CULTURA, PARA O EVENTO DA PAIXÃO DE CRISTO NO DIA 29/03/2024									
1 LOCAÇÃO DE PALCO MEDIO PORTE   Valor unitário R\$ 5.600,00   Valor total: R\$ 5.600,00									
100 SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE GRID   Valor unitário R\$ 35,00   Valor total: R\$ 3.500,00									
1 LOCAÇÃO DE PALCO DE PEQUENO PORTE   Valor unitário R\$ 2.800,00   Valor total: R\$ 2.800,00									
1 LOCAÇÃO DE PALCO DE GRANDE PORTE   Valor unitário R\$ 8.000,00   Valor total: R\$ 8.000,00									
70 FECHAMENTO   Valor unitário R\$ 35,00   Valor total: R\$ 2.450,00									
VALOR TOTAL: R\$ 22.350,00									
PREGÃO: No 037-2023-PE									
CONTRATO: No 20240034									
ORDEM DE FORNECIMENTO No 202400332									
DADOS BANCÁRIOS:									
BANCO DO BRASIL									
AGENCIA: 2917-3									
CONTA CORRENTE: 120.311-8									
CÓDIGO DE ATIVIDADE CNAE									
3.04 / 773900301 - ALUGUEL DE PALCOS, COBERTURAS E OUTRAS ESTRUTURAS DE USO TEMPORARIO, EXCETO ANDAIMES									
DETALHAMENTO ESPECÍFICO DA CONSTRUÇÃO CIVIL									
Código da Obra		Código ART							
TRIBUTOS FEDERAIS									
PIS		COFINS		IR(R\$)		INSS(R\$)		CSLL(R\$)	
Detalhamento de Valores - Prestador dos Serviços				Cálculo do ISSQN devido no Município					
Valor dos Serviços R\$		22.350,00		Natureza Operação		Valor dos Serviços R\$		22.350,00	
(-) Desconto Incondicionado				2-Tributação Fora do Município		(-) Deduções Permitidas em Lei			
(-) Desconto Condicionado				Regime especial Tributação		(-) Desconto Incondicionado			
(-) Retenções Federais		0,00		6-Microempresário e Empresa de		Base de Cálculo		22.350,00	
Outras Retenções				Opção Simples Nacional		(X) Alíquota %		5,00	
(-) ISS Retido		0,00		1 - Sim		ISS a reter		( ) Sim (X) Não	
(=) Valor Líquido R\$		22.350,00		Incentivador Cultural		(-) Valor do ISS R\$		0,00	
				2 - Não					
Avisos		1- Uma via desta Nota Fiscal será enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador dos Serviços, no site <a href="http://iss.fortaleza.ce.gov.br">http://iss.fortaleza.ce.gov.br</a> 2- A autenticidade desta Nota Fiscal poderá ser validada no site <a href="http://iss.fortaleza.ce.gov.br/">http://iss.fortaleza.ce.gov.br/</a> , com a utilização do Código de Verificação. 3- Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Não gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI. 4- Serviço sujeito ao ANEXO 3. 5- Serviços não sujeitos ao fator "r" e tributados pelo Anexo III, exceto para o exterior, sem retenção, com ISS devido a outro Município.							

Fortaleza PREFEITURA Finanças		PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANÇAS NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO - NFS-e				Núm NF 2: 3089 ASSINADO ELECTRONICAMENTE			
Data e Hora da Emissão	01/08/2024 14:38:35	Competência	08/2024	Código de Verificação	920605196				
Número do RPS		No. NFS-e substituída		Local da Prestação	SAO GONCALO DO				
DADOS DO PRESTADOR DE SERVIÇOS									
Razão Social/Nome		SANIQ LOCAÇAO DE BANHEIROS QUIMICOS E TOLDOS LTDA ME							
Nome Fantasia		SANIQ BANHEIROS QUIMICOS							
CPF/CNPJ	05.104.410/0001-04	Insc Municipal	174.684-7	Município	FORTALEZA - CE				
Endereço e CEP		AV DOMINGOS OLIMPIO,450 - JOSÉ BONIFÁCIO CEP:60.040-080							
Complemento	****	Telefone	(85)98765-9545	E-mail	elpidioluz@hotmail.com				
DADOS DO TOMADOR DE SERVIÇOS									
Razão Social/Nome		FUNDO MUNICIPAL DA CULTURA DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE - FMCSCGA							
CPF/CNPJ	36.062.723/0001-62	Inscrição Municipal		Município	SAO GONCALO DO AMARANTE - CE				
Endereço e CEP		RUA ESTER MARTINS, SN - CENTRO CEP: 62.670-000							
Complemento		Telefone	(85)9129-2815	E-mail	secultsga@gmail.com				
DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS									
CONTRATAÇÕES DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E ESTRUTURAS DIVERSAS PARA EVENTOS, ENVOLVENDO MONTAGEM, DESMONTAGEM, INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO E TRANSPORTE, BEM COMO CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÕES LOCAIS E REGIONAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO EVENTO: JUVENTUDE EM FOCO, REALIZADO NOS DIAS 05 E 06 JULHO DE 2024, NO DISTRITO DE SIUPÉ, MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/CE. 01 BANHEIROS QUIMICOS PARA PESSOAS COM DEFICIENCIA VL. UNIT. R\$ 180,00 VL. TOTAL: R\$ 180,00 01 BUFFET PARA CAMARIM DE ARTISTA NACIONAL VL. UNIT. R\$ 2.700,00 VL. TOTAL: R\$ 2.700,00 01 BUFFET PARA CAMARIM DE ARTISTA REGIONAL- VL. UNIT. R\$ 2.215,50 VL. TOTAL: R\$ 2.215,50 02 BUFFET PARA LOUGE VL. UNIT. R\$ 3.800,00 VL. TOTAL: R\$ 7.600,00 05 CAMARIM 4X4- VL. UNIT. R\$ 1.200,00 VL. TOTAL: R\$ 4.800,00 02 PRODUÇÃO DE EVENTOS TIPO 1 VL. UNIT. R\$ 800,00 VL. TOTAL: R\$ 1.600,00 VALOR TOTAL: R\$ 19.095,50 Licitação: PE 063.2023-SRP Contrato nº 20240206 Autorização: 202401124 DADOS BANCÁRIOS:									
CÓDIGO DE ATIVIDADE CNAE									
304120390001 - ALUGUEL DE PALCOS, COBERTURAS E OUTRAS ESTRUTURAS DE USO TEMPORARIO, EXCETO ANDAIMES Cnpj: 05.104.410/0001-04									
DETALHAMENTO ESPECÍFICO DA CONSTRUÇÃO CIVIL									
Código da Obra		Código ART							
TRIBUTOS FEDERAIS									
PIS		COFINS		IR(R\$)		INSS(R\$)		CSLL(R\$)	
Detalhamento de Valores - Prestador dos Serviços				Cálculo do ISSQN devido no Município					
Valor dos Serviços R\$		19.095,50		Natureza Operação		Valor dos Serviços R\$		19.095,50	
(-) Desconto Incondicionado				2-Tributação Fora do Município		(-) Deduções Permitidas em Lei			
(-) Desconto Condicionado				Regime especial Tributação		(-) Desconto Incondicionado			
(-) Retenções Federais		0,00		6-Microempresário e Empresa de		Base de Cálculo		19.095,50	
Outras Retenções				Opção Simples Nacional		(X) Alíquota %		5,00	
(-) ISS Retido		954,78		1 - Sim		ISS a reter		(X) Sim ( ) Não	
(-) Valor Líquido R\$		18.140,72		Incentivador Cultural		(-) Valor do ISS R\$		0,00	
				2 - Não					
Avisos		1- Uma via desta Nota Fiscal será enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador dos Serviços, no site <a href="http://iss.fortaleza.ce.gov.br">http://iss.fortaleza.ce.gov.br</a> 2- A autenticidade desta Nota Fiscal poderá ser validada no site <a href="http://iss.fortaleza.ce.gov.br/">http://iss.fortaleza.ce.gov.br/</a> , com a utilização do Código de Verificação. 3- Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Não gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI. 4- Serviço sujeito ao ANEXO 3. 5- Serviços não sujeitos ao fator "r" e tributados pelo Anexo III, exceto para o exterior, com retenção.							







PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA  
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANÇAS  
NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO - NFS-e

Núm  
NF  
20



Data e Hora da Emissão	23/07/2024 11:43:53	Competência	07/2024	Código de Verificação	626681965
Número do RPS		No. NFS-e substituída		Local da Prestação	IPU - CE

DADOS DO PRESTADOR DE SERVIÇOS

Razão Social/Nome	SANIQ LOCAÇAO DE BANHEIROS QUIMICOS E TOLDOS LTDA ME				
Nome Fantasia	SANIQ BANHEIROS QUIMICOS				
CPF/CNPJ	05.104.410/0001-04	Insc Municipal	174.684-7	Município	FORTALEZA - CE
Endereço e CEP	AV DOMINGOS OLIMPIO,450 - JOSÉ BONIFÁCIO CEP:60.040-080				
Complemento	****	Telefone	(85)98765-9545	E-mail	elpidioluz@hotmail.com

DADOS DO TOMADOR DE SERVIÇOS

Razão Social/Nome	PREFEITURA MUNICIPAL DO IPU				
CPF/CNPJ	07.679.723/0001-08	Inscrição Municipal		Município	IPU - CE
Endereço e CEP	PRAÇA ABILIO MARTINS, S/N - CENTRO CEP: 62.250-000				
Complemento		Telefone	(88)3683-2021	E-mail	gabinete@ipu.ce.gov.br

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

MUNICIPIO DE IPU/CE  
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS, TRIO ELÉTRICO, SISTEMA DE ILUMINAÇÃO, SHOW PIROTÉCNICO, APRESENTAÇÃO DE ATRAÇÕES MUSICAIS E SEGURANÇAS, PARA REALIZAÇÃO DE DIVERSOS EVENTOS PROMOVIDOS PELO MUNICIPIO DE IPU.  
01 SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE VL. UNIT. R\$ 2.233,00 VL. TOTAL: R\$ 2.233,00  
01 TELÃO VL. UNIT. R\$ 819,50 VL. TOTAL: R\$ 819,50  
VALOR TOTAL: R\$ 3.052,50  
Licitação: 0012024PECULT  
Autorização: 2024.07.19.016  
DADOS BANCÁRIOS:  
Agência: 0001  
Conta: 4761335-5  
Instituição: 403 - Cora SCD  
SANIQ LOCAÇAO DE BANHEIROS QUIMICOS E TOLDOS LTDA

CÓDIGO DE ATIVIDADE CNAE

3.04 / 773900301 - ALUGUEL DE PALCOS, COBERTURAS E OUTRAS ESTRUTURAS DE USO TEMPORARIO, EXCETO ANDAIMES

DETALHAMENTO ESPECÍFICO DA CONSTRUÇÃO CIVIL

Código da Obra		Código ART	
----------------	--	------------	--

TRIBUTOS FEDERAIS

PIS		COFINS		IR(R\$)		INSS(R\$)		CSLL(R\$)	
-----	--	--------	--	---------	--	-----------	--	-----------	--

Detalhamento de Valores - Prestador dos Serviços			Cálculo do ISSQN devido no Município	
Valor dos Serviços R\$	3.052,50	Natureza Operação	Valor dos Serviços R\$	3.052,50
(-) Desconto Incondicionado		2-Tributação Fora do Município	(-) Deduções Permitidas em Lei	
(-) Desconto Condicionado		Regime especial Tributação	(-) Desconto Incondicionado	
(-) Retenções Federais	0,00	6-Microempresário e Empresa de	Base de Cálculo	3.052,50
Outras Retenções		Opção Simples Nacional	(X) Alíquota %	5,00
(-) ISS Retido	0,00	1 - Sim	ISS a reter	( ) Sim (X) Não
(=) Valor Líquido R\$	3.052,50	Incentivador Cultural	(=) Valor do ISS R\$	0,00
		2 - Não		

AVISOS

- Uma via desta Nota Fiscal será enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador dos Serviços, no site <http://iss.fortaleza.ce.gov.br>
- A autenticidade desta Nota Fiscal poderá ser validada no site <http://iss.fortaleza.ce.gov.br/>, com a utilização do Código de Verificação.
- Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Não gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.
- Serviço sujeito ao ANEXO 3.
- Serviços não sujeitos ao fator "r" e tributados pelo Anexo III, exceto para o exterior, sem retenção, com ISS devido a outro Município.

Fortaleza PREFEITURA Finanças		PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANÇAS NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO - NFS-e				Núm NF 2		PROCESSO ADMINISTRATIVO 3092 ASSINADO ELECTRONICAMENTE	
Data e Hora da Emissão	22/03/2024 16:52:31	Competência	03/2024	Código de Verificação	539825630				
Número do RPS		No. NFS-e substituída		Local da Prestação	IPU - CE				
DADOS DO PRESTADOR DE SERVIÇOS									
Razão Social/Nome		SANIQ LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS E TOLDOS LTDA ME							
Nome Fantasia		SANIQ BANHEIROS QUÍMICOS							
CPF/CNPJ	05.104.410/0001-04	Insc Municipal	174.684-7	Município	FORTALEZA - CE				
Endereço e CEP	AV DOMINGOS OLÍMPIO,450 - JOSÉ BONIFÁCIO CEP:60.040-080								
Complemento	****	Telefone	(85)98765-9545	E-mail	elpidioluz@hotmail.com				
DADOS DO TOMADOR DE SERVIÇOS									
Razão Social/Nome		PREFEITURA MUNICIPAL DO IPU							
CPF/CNPJ	07.679.723/0001-08	Inscrição Municipal		Município	IPU - CE				
Endereço e CEP	PRAÇA ABÍLIO MARTINS, S/N - CENTRO CEP: 62.250-000								
Complemento		Telefone	(88)3683-2021	E-mail	gabinete@ipu.ce.gov.br				
DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS									
MUNICÍPIO DE IPU/CE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS, TRIO ELÉTRICO, SISTEMA DE ILUMINAÇÃO, SHOW PIROTÉCNICO, APRESENTAÇÃO DE ATRAÇÕES MUSICAIS E SEGURANÇAS, PARA A REALIZAÇÃO DE DIVERSOS EVENTOS PROMOVIDO PELO MUNICÍPIO DE IPU/CE. 01 ATRAÇÃO LOCAL VL. UNIT. R\$ 1.333,33 VL. TOTAL 1.333,33 01 SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE VL. UNIT. R\$ 2.233,00 VL. TOTAL R\$ 2.233,00 01 TELÃO EM LED VL. UNIT. R\$ 4.202,10 VL. TOTAL R\$ 4.202,10 VALOR TOTAL: R\$ 7.768,43 Licitação: 0012024PECULT Autorização: 2024.03.21.005 DADOS BANCÁRIOS: Banco do Brasil Ag: 2917-3 C/c: 120.311-8 Cnpj: 05.104.410/0001-04 Saniq Locações de Banheiros Químicos e toldos									
CÓDIGO DE ATIVIDADE CNAE									
3.04 / 773900301 - ALUGUEL DE PALCOS, COBERTURAS E OUTRAS ESTRUTURAS DE USO TEMPORARIO, EXCETO ANDAIMES									
DETALHAMENTO ESPECÍFICO DA CONSTRUÇÃO CIVIL									
Código da Obra		Código ART							
TRIBUTOS FEDERAIS									
PIS		COFINS		IR(R\$)		INSS(R\$)		CSLL(R\$)	
Detalhamento de Valores - Prestador dos Serviços				Cálculo do ISSQN devido no Município					
Valor dos Serviços R\$		7.768,43		Natureza Operação		Valor dos Serviços R\$		7.768,43	
(-) Desconto Incondicionado				2-Tributação Fora do Município		(-) Deduções Permitidas em Lei			
(-) Desconto Condicionado				Regime especial Tributação		(-) Desconto Incondicionado			
(-) Retenções Federais		0,00		6-Microempresário e Empresa de		Base de Cálculo		7.768,43	
Outras Retenções				Opção Simples Nacional		(X) Alíquota %		5,00	
(-) ISS Retido		0,00		1 - Sim		ISS a reter		( ) Sim (X) Não	
(=) Valor Líquido R\$		7.768,43		Incentivador Cultural		(-) Valor do ISS R\$		0,00	
				2 - Não					
AVISOS		1- Uma via desta Nota Fiscal será enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador dos Serviços, no sítio <a href="http://iss.fortaleza.ce.gov.br">http://iss.fortaleza.ce.gov.br</a> 2- A autenticidade desta Nota Fiscal poderá ser validada no site <a href="http://iss.fortaleza.ce.gov.br/">http://iss.fortaleza.ce.gov.br/</a> , com a utilização do Código de Verificação. 3- Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Não gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI. 4- Serviço sujeito ao ANEXO 3. 5- Serviços não sujeitos ao fator "r" e tributados pelo Anexo III, exceto para o exterior, sem retenção, com ISS devido a outro Município.							

Fortaleza PREFEITURA Finanças		PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANÇAS NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO - NFS-e				Núm NF 2: 978048750		PROCESSO ADMINISTRATIVO 3093 ASSINADO ELECTRONICAMENTE	
Data e Hora da Emissão	01/08/2024 14:08:19	Competência	08/2024	Código de Verificação	978048750				
Número do RPS		No. NFS-e substituída		Local da Prestação	SAO GONCALO DO				
DADOS DO PRESTADOR DE SERVIÇOS									
Razão Social/Nome		SANIQ LOCAÇAO DE BANHEIROS QUIMICOS E TOLDOS LTDA ME							
Nome Fantasia		SANIQ BANHEIROS QUIMICOS							
CPF/CNPJ	05.104.410/0001-04	Insc Municipal	174.684-7	Município	FORTALEZA - CE				
Endereço e CEP		AV DOMINGOS OLIMPIO,450 - JOSÉ BONIFÁCIO CEP:60.040-080							
Complemento		****	Telefone	(85)98765-9545	E-mail	elpidioluz@hotmail.com			
DADOS DO TOMADOR DE SERVIÇOS									
Razão Social/Nome		FUNDO MUNICIPAL DA CULTURA DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE - FMCSGA							
CPF/CNPJ	36.062.723/0001-62	Inscrição Municipal		Município	SAO GONCALO DO AMARANTE - CE				
Endereço e CEP		RUA ESTER MARTINS, SN - CENTRO CEP: 62.670-000							
Complemento			Telefone	(85)9129-2815	E-mail	secultsga@gmail.com			
DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS									
CONTRATAÇÕES DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E ESTRUTURAS DIVERSAS PARA EVENTOS, ENVOLVENDO MONTAGEM, DESMONTAGEM, INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO E TRANSPORTE, BEM COMO CONTRATAÇÃO DE ATRAÇÕES LOCAIS EREGIONAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO EVENTO: JUVENTUDE EM FOCO, REALIZADO NOS DIAS 05 E 06 JULHO DE 2024, NO DISTRITO DE SIUPÉ, MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE/CE. 02 SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR 180 KVA VL. UNIT. R\$ 2.575,00 VL. TOTAL: R\$ 5.150,00 06 SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR 240 KVA VL. UNIT. R\$ 1.954,85 VL. TOTAL: R\$ 11.729,10 VALOR TOTAL: R\$ 16.879,10 Licitação: PE 063.2023-SRP Contrato nº 20240206 Autorização: 202401126 DADOS BANCÁRIOS: Banco do Brasil Ag: 2917-3 C/c: 120.311-8 Cnpj: 05.104.410/0001-04 Saniq Locações de Banheiros Químicos e toldos									
CÓDIGO DE ATIVIDADE CNAE									
3.04 / 773900301 - ALUGUEL DE PALCOS, COBERTURAS E OUTRAS ESTRUTURAS DE USO TEMPORARIO, EXCETO ANDAIMES									
DETALHAMENTO ESPECÍFICO DA CONSTRUÇÃO CIVIL									
Código da Obra					Código ART				
TRIBUTOS FEDERAIS									
PIS		COFINS		IR(R\$)		INSS(R\$)		CSLL(R\$)	
Detalhamento de Valores - Prestador dos Serviços					Cálculo do ISSQN devido no Município				
Valor dos Serviços R\$		16.879,10		Natureza Operação		Valor dos Serviços R\$		16.879,10	
(-) Desconto Incondicionado				2-Tributação Fora do Município		(-) Deduções Permitidas em Lei			
(-) Desconto Condicionado				Regime especial Tributação		(-) Desconto Incondicionado			
(-) Retenções Federais		0,00		6-Microempresário e Empresa de		Base de Cálculo		16.879,10	
Outras Retenções				Opção Simples Nacional		(X) Alíquota %		5,00	
(-) ISS Retido		0,00		1 - Sim		ISS a reter		( ) Sim (X) Não	
(=) Valor Líquido R\$		16.879,10		Incentivador Cultural		(-) Valor do ISS R\$		0,00	
				2 - Não					
AVISOS		1- Uma via desta Nota Fiscal será enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador dos Serviços, no site <a href="http://iss.fortaleza.ce.gov.br">http://iss.fortaleza.ce.gov.br</a> 2- A autenticidade desta Nota Fiscal poderá ser validada no site <a href="http://iss.fortaleza.ce.gov.br/">http://iss.fortaleza.ce.gov.br/</a> , com a utilização do Código de Verificação. 3- Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Não gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI. 4- Serviço sujeito ao ANEXO 3. 5- Serviços não sujeitos ao fator "r" e tributados pelo Anexo III, exceto para o exterior, sem retenção, com ISS devido a outro Município.							



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA  
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANÇAS  
NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇO - NFS-e

Núm  
NF  
2



Data e Hora da Emissão	29/04/2024 16:38:52	Competência	04/2024	Código de Verificação	398369134
Número do RPS		No. NFS-e substituída		Local da Prestação	IPU - CE

DADOS DO PRESTADOR DE SERVIÇOS

Razão Social/Nome	SANIQ LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUIMICOS E TOLDOS LTDA ME				
Nome Fantasia	SANIQ BANHEIROS QUIMICOS				
CPF/CNPJ	05.104.410/0001-04	Insc Municipal	174.684-7	Município	FORTALEZA - CE
Endereço e CEP	AV DOMINGOS OLIMPIO,450 - JOSÉ BONIFÁCIO CEP:60.040-080				
Complemento	****	Telefone	(85)98765-9545	E-mail	elpidioluz@hotmail.com

DADOS DO TOMADOR DE SERVIÇOS

Razão Social/Nome	PREFEITURA MUNICIPAL DO IPU				
CPF/CNPJ	07.679.723/0001-08	Inscrição Municipal		Município	IPU - CE
Endereço e CEP	PRAÇA ABILIO MARTINS, S/N - CENTRO CEP: 62.250-000				
Complemento		Telefone	(88)3683-2021	E-mail	gabinete@ipu.ce.gov.br

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS

MUNICIPIO DE IPU/CE  
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS, TRIO ELÉTRICO, SISTEMA DE ILUMINAÇÃO, SHOW PIROTÉCNICO, APRESENTAÇÃO DE ATRAÇÕES MUSICAIS E SEGURANÇAS, PARA A REALIZAÇÃO DE DIVERSOS EVENTOS PROMOVIDO PELO MUNICIPIO DE IPU/CE.  
02 ATRAÇÃO LOCAL VL. UNIT. R\$ 1.333,33 VL. TOTAL 2.666,66  
01 ATRAÇÃO REGIONAL VL. UNIT. R\$ 3.800,00 VL. TOTAL R\$ 3.800,00  
08 BANHEIROS QUÍMICOS VL. UNIT. R\$ 150,00 VL. TOTAL R\$ 1.200,00  
30 SEGURANÇAS VL. UNIT. R\$ 120,00 VL. TOTAL R\$ 3.600,00  
01 SISTEMA DE ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE VL. UNIT. R\$ 2.233,00 VL. TOTAL R\$ 2.233,00  
01 TELÃO EM LED VL. UNIT. R\$ 4.202,10 VL. TOTAL R\$ 4.202,10  
VALOR TOTAL: R\$ 17.701,76  
Licitação: 0012024PECULT  
Autorização: 2024.04.29.001  
DADOS BANCÁRIOS:  
Banco do Brasil  
Ag: 2917-3

CÓDIGO DE ATIVIDADE CNAE

04.73-2-01/02 Locação de Bancos de Obras e Coberturas e Outras Estruturas de Uso Temporário, exceto Andaimés

DETALHAMENTO ESPECÍFICO DA CONSTRUÇÃO CIVIL

Código da Obra		Código ART	
----------------	--	------------	--

TRIBUTOS FEDERAIS

PIS		COFINS		IR(R\$)		INSS(R\$)		CSLL(R\$)	
-----	--	--------	--	---------	--	-----------	--	-----------	--

Detalhamento de Valores - Prestador dos Serviços

Cálculo do ISSQN devido no Município

Valor dos Serviços R\$	17.701,76	Natureza Operação	Valor dos Serviços R\$	17.701,76
(-) Desconto Incondicionado		2-Tributação Fora do Município	(-) Deduções Permitidas em Lei	
(-) Desconto Condicionado		Regime especial Tributação	(-) Desconto Incondicionado	
(-) Retenções Federais	0,00	6-Microempresário e Empresa de	Base de Cálculo	17.701,76
Outras Retenções		Opção Simples Nacional	(X) Alíquota %	5,00
(-) ISS Retido	0,00	1 - Sim	ISS a reter	( ) Sim (X) Não
(=) Valor Líquido R\$	17.701,76	Incentivador Cultural	(=) Valor do ISS R\$	0,00
		2 - Não		

AVISOS

- Uma via desta Nota Fiscal será enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador dos Serviços, no site <http://iss.fortaleza.ce.gov.br>
- A autenticidade desta Nota Fiscal poderá ser validada no site <http://iss.fortaleza.ce.gov.br/>, com a utilização do Código de Verificação.
- Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Não gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.
- Serviço sujeito ao ANEXO 3.
- Serviços não sujeitos ao fator "r" e tributados pelo Anexo III, exceto para o exterior, sem retenção, com ISS devido a outro Município.